de eodem: Meruit & David Chytraus, qui tot virorum, quantum in ipso fuit, memoriam ab oblivione asseruit, ne ipse indictus relinquatur. Qui in Suevia Braenkeikema Wirtenbergensis Principatus oppido natus Tubingæ & Heidelbergæ studiorum tyrocinia fecit, & à Megapolensibus Ducibus evocatus, diu Rostochij professus est, tandem septuagenario major hoc anno, tertio Non. quint. ex hac vita migravit.

XII.

PAULUS EBERUS.

Natus Kittingæ, Franconiæ oppido, Patre Joanne Ebero, Matre Margarethâ Pflcumîâ, VI. Id Nov.	1511.
Onolsbachii studiis incumbit.	1523.
Morbis & aliis casibus curvus & gibbosus redditur.	1524.
Norimbergam ad ludum literarium, à Joach. Camer. apertum abducitur.	1525.
VVittebergam venit.	1532.
Magister Philosophiæ creatur.	1536.
In Facultatis Philosophicæ collegium cooptatur.	1537.
In contubernium familiaris Phil. Melanthonis admissus, privatim informando tempus collocat, ducitque Helenam, virginem Lipsiensem.	1541.
Fit VVittebergæ Professor Grammatices.	1544.
Jo. Forstero datur successor. Interest cum Melanthere Colloquio VVormatiensi. Denique Pastor fit Ecclesiæ VViteb. post Jo. Bugenhag. Pomeran.	1558.
Doctor Theologiæ creatur.	1559.
Jenæ Stösselium in Doctorem promovet.	1564.
Cum Paul. Crellio Onoldsbaci Theologorum controversias componit. Et colloquio Altenburgensi interest.	1564.

MORITUR

i 2

Moritur 10. Decembr.

1569.

De hoc Paulo Ebero *D. Lucas Ofsander* Cent. XVI. lib. III. cap. LXV. ita iudicat: *Primò in universitate Wittebergenfi, non Theologiam sed Mathematia professus erat, postea in cathedram Lutheri, (mirabile dictu) collocatus Evangelion docuit. Vir quidem doctissimus & pius, sed tamen ab humanis infirmitatibus non alienus. Nam & Philippi & aliorum Misnicorum Theologorum erratis defensionem suam communicavit, & in negotio de sacra cœna novam opinionem introduxit, duplices indignos fingens, Christianos, non satis dignè ad cœna Dominica sumptionem preparatos: & homines Epicureos, ethnicos, Turcas & similes, à Christiana religione prorsus alienos. Et hos quidem corpus & sanguinem Christi omnino non accipere asseruit: priores verò corpus & sanguinem Christi ad iudicium sumere docuit. Qua nova distinctio hæcenus in Ecclesia Christi fuit inaudita, & ut spero, ab eo tempore oblitterata & cum auctore sepulta est.* Stabat & hic Eberus à Melanthonis partibus & post ipsius mortem Peucero familiariter utens vel Zvinglianae opinioni favebat, vel eandem damnare detrectabat. Erat enim vir ingenii timidissimi & pacem impensissimè amantis, eo præterea loco constitutus, ubi cÿpto-Calvinianis prorsus immerfus expedire se è vinculis haud facile posset. Tandem tamen, vel metus exiliï, quod, quantum in se est, credibile reddere *Rod. Hospinianus*, Parte altera Historiæ Sacramentariæ, p. 504. s. fatagit, vel potius indolis bonitas & veritatis virtus, quod nonnullæ in hoc opere epistolæ, ea inprimis, quam ad Pastorem Kittingensem, Anno 1560. dedit, adeoque integro ante anno, quam metu correptus Dresdam cum Majore & Crell. abiret, arguere videntur, ingenuam & piam de Cœnâ Confessionem, anno 63. publicæ luci expositam, viro expresserunt. Quamquam enim in illa insolens distinctio inter indignos, cœna utentes, plurimos offenderit, ut collatione instituta, & Sacramentariismo suo pag. 395. s. inserta, *Jo. Wigandus* ostendit, DEO tamen plerique egerunt

tunt gratias, quod ex argumentis rationis eluctatus, id quod ipsemet semel atque iterum in libello suo haud obscure fatetur, Deo gloriam confessionis tribuerit. Ut adèd mirum non sit, hanc Eberi in melius mutationem molestissimo animo ferre *Hospinianum*, qui idèd eidem nescio quod odium piorum & doctorum virorum, & quod à Peucero multos bonos viros, nulla laceffitus culpa, abalienaverit, immò principes in eum concitaverit, acerbissimis verbis objectat, & ne convitium desit, vix mori potuisse, accersito ad se Peucero, pœnitentia ductum, vana imaginatione somniat.

Eberi imaginem æri incisam, cum operum ab ipso editorum indice, Part. III. Icon. XXXIX. inseruit Jo. Jac. Boisardus.

XIII.

ERASMUS SARCERIUS.

Natus ex honestis Parentibus, Annæbergæ Misniæ oppido. 1501.
 Institutus primum Fribergæ, tum Lipsiæ & VVittebergæ; Lubecam vocatur, ad regendum ibi ludum literarium, ubi & Dialecticam atque Rhetoricen edidit. Exin Rostochiensem, tum Viennensem, porro Graciensem Scholam moderabatur, denique Lubecensem iterum. Donec Nassovicarum Ecclesiarum inspectionem susciperet: à quâ tamen ob Interim discessit. 1548.
 Ex quo Ecclesiæ ministrum primum Lipsiæ, deinde Islebiæ egit, ex quo loco ad colloquium VVormatiense profectus est. 1557.
 Ad regimen Ecclesiæ Magdeburgensis vocatus, quatuor tantum ibi concionibus habitis ex calculo moritur 1559.
 18. Nov. i. 3. De eo

De eo Jo. Lauterbachius :

*Qui geris à sancto, Sarceri, nomen amore,
 Non equidem frustra nomen Erasmus habes.
 Religionis honos, artes, vitæque decorum,
 Radices ut agant spe meliore suas,
 Das operam sancto mentem percussus amore,
 Dum calamo, vivâ dum sacra voce colis.
 Ingenij calamo qua non monumenta relinquis,
 Ut sarta, ut maneat gloria tecta DEI?
 Qua non suggesto facundus ab ore Pericles,
 Qua decet, ut faciat, munia quisque doces?
 Religionis honos, artes, vitæque decorum,
 Ut Christo, fructu divite, regna parent.*

Imaginem repræsentat Sarceri & scripta bono publico edita recenset, Parte
 Tertâ Icon. XVI. Jo. Jac. Boissardus.

XIV.

JOANNES STIGELIUS.

Natus Gothæ in Thuringiâ. 1515.
 Positis in ludo patrio fundamentis, studia Lipsiæ &
 VVittebergæ excoluit: ad Smalcaldensem quoque
 conventum accedens Eobano Hessô carissimus fuit. 1537.
 Poëticam in VVittebergenfi primum, Melanthoni fa-
 miliaris, dein Jenensi Academiâ profitetur, pauperem
 ubique expertus fortunam; rebus verò humanis ex-
 emptus est ii. Febr. 1562.

Non possum, quin pulcerrimum carmen adscribam, à Ge-
 orgio Cracovio in laudem ejus compositum, quod ita habet: